
CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI AMBITO A/5 
- REGIONE CAMPANIA - 

 
- Sede Sociale – Via V. Belli n. 4 – 83042 ATRIPALDA (AV) – C.F.: 92062640641 - 

 

 
 

D   E   T   E   R   M   I   N   A   Z   I   O   N   E 
 

DIRETTORE GENERALE 
                        COPIA   

N. 252 del 07-05-2024 
 

O G G E T T O 

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE 
DISPONIBILE ALLA COPROGETTAZIONE (AI SENSI DELLART. 55 DEL D.LGS. N. 117/2017) E 
GESTIONE DI "LUDOTECHE ESTIVE 2024" CIG B133D6848B CUP 
E21J23000360001APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO E INDIVIDUAZIONE DEL 
SOGGETTO PARTNER 
 

PARERE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO: Si esprime parere favorevole. 
 Responsabile Amministrativo 
 F.to DOTT. GIUDITTA FILIPPO 

 
 
 

PARERE CONTABILE 
 
VISTO: Ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 153, comma 5 del T.U.E.L. 18 agosto 2000 nr. 267 e 
successive modifiche e integrazioni si attesta la Regolarità Contabile e la Copertura Finanziaria 
della presente determinazione. 
 
Atripalda, 07-05-2024 Il Responsabile Servizi Finanziari 
 F.to RAG. ANTONIO LETTIERI 

 
 

 
 
 

Emesso Mandato N° _______________  del ___________________ 
 

 
  



 
IL DIRETTORE 

 
Premesso: 

 che con verbali dell’08 e 24 giugno 2005 del Coordinamento Istituzionale dei Sindaci 
dell’Ambito A/6 del Piano di Zona Sociale della Regione Campania fu determinata la 
Costituzione in Consorzio dei Comuni dell’Ambito ed approvata la relativa Convenzione 
con lo Statuto Consortile; 

 che in esecuzione delle deliberazioni dei rispettivi Organi collegiali i 28 Comuni del 
Distretto regionale A5 e l’ASL Avellino in data 15/02/2006 con la sottoscrizione della 
convenzione hanno costituito, ai sensi dell’art.31 del Testo Unico Enti Locali 18 agosto 
2000 nr. 267 e successive modifiche e integrazioni, il Consorzio dei Servizi Sociali A5 
della Regione Campania; 

 
Richiamato il decreto prot. n. 7950 del 25 novembre 2023 con cui il Presidente del CdA su 
proposta dello stesso ha nominato il Direttore conferendo la responsabilità gestionale del 
Consorzio a norma dell’art. 22 dello Statuto; 
 

PREMESSO 
Che con determina dirigenziale n. 181 del 11.04.2024 è stata attivata una procedura di 
co-progettazione -mediante la pubblicazione dell’Avviso e dei suoi allegati Modello di 
domanda/Allegato A e modello B – al fine di individuare un organismo del terzo 
settore, avente i requisiti prescritti, interessato alla co-progettazione e gestione delle 
Ludoteche estive 2024 
DATO ATTO  
che la scelta di tale percorso amministrativo è motivata dalla peculiarità 
dell’intervento e dalla necessità di coinvolgere nella progettazione dello stesso gli 
operatori con competenze e professionalità specifiche; 
PRESO ATTO 
che con determina n.243 del 06.05.2024, si è provveduto a nominare la Commissione 
tecnica, per la valutazione delle proposte progettuali finalizzate all’individuazione di 
un Ente del terzo settore disponibile alla co-progettazione ai sensi dell’ art. 55 d.lgs. 
117/2017 e gestione  di  "LUDOTECHE ESTIVE 2024" CIG B133D6848B 
CUPE21J23000360001 nelle persone di seguito riportate:  

1. dr. Carmine De Blasio – Direttore del Consorzio A5 – Presidente; 
2. dr.ssa Filomena Anna Pagano -Referente Area Minori e Responsabilità Familiari -

Componente e segretario verbalizzante; 
3. dr. Vincenzo Tomeo – Referente Area contrasto alle Dipendenze e Disabilità – 

Componente. 
 
Preso atto che la Commissione tecnica ha proceduto, in data 06/05/2024, alla 
valutazione delle proposte progettuali presentate, secondo i criteri di valutazione di cui 
all’art. 11 dell’ Avviso, attribuendo i seguenti punteggi finali: 
 

CONCORRENTE PUNTEGGIO 
FINALE 

1. R.T.I. Cooperativa Sociale isola che 
c’è ONLUS – P.I. 02057450641 SEDE 

LEGALE VIA MELITO, 4 SOLOFRA (AV)-
Cooperativa sociale INTRA ONLUS P.I. 
02662510649 SEDE LEGALE VIA CESURA 

22 MOMTEMILETTO (AV) 

77,00 

 
come risulta dal verbale n. 1 del 06.05.2024 agli atti del Consorzio A5.  
Ritenuto pertanto di ammettere alla Fase di Co-progettazione e gestione ai sensi dell’ art. 
55 d.lgs. 117/2017 di  "LUDOTECHE ESTIVE 2024" CIG B133D6848B CUPE21J23000360001: 
 

CONCORRENTE PUNTEGGIO FINALE 



 
1. R.T.I. Cooperativa Sociale isola che 

c’è ONLUS – P.I. 02057450641 SEDE 
LEGALE VIA MELITO, 4 SOLOFRA (AV)-
Cooperativa sociale INTRA ONLUS P.I. 
02662510649 SEDE LEGALE VIA CESURA 

22 MOMTEMILETTO (AV) 

 
77,00 

 
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo 

al responsabile del procedimento. 
VISTI: 

o il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
o lo Statuto consortile; 
o il Regolamento di contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 La premessa è parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

 
1. Di approvare il verbale della Commissione tecnica n.1 del 06/05/2024, agli atti del 

Consorzio 
2. Di ammettere pertanto alla Fase di  Co-progettazione  e gestione  ai sensi dell’ art. 

55 d.lgs. 117/2017 di  "LUDOTECHE ESTIVE 2024" CIG B133D6848B 
CUPE21J23000360001: 
 

CONCORRENTE PUNTEGGIO FINALE 
R.T.I. Cooperativa Sociale isola che c’è 

ONLUS – P.I. 02057450641 SEDE LEGALE VIA 
MELITO, 4 SOLOFRA (AV)-Cooperativa 
sociale INTRA ONLUS P.I. 02662510649 

SEDE LEGALE VIA CESURA 22 
MOMTEMILETTO (AV) 

77,00 

 
3. Di dare comunicazione al soggetto interessato circa i contenuti della presente 

determinazione. 
4. Di dare, altresì, atto che  il CIG attribuito a tale procedura è il seguente 

B133D6848B  
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
6. Di  dare atto che il Responsabile del Progetto è il Dott. Carmine De Blasio. 
7. Di disporre che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 

aggiornati sul sito del Consorzio A5 e all’Albo pretorio del Consorzio A5;  
 
 
 
  



 
 
 
 

Il Direttore Generale 
F.to DOTT. CARMINE DE BLASIO 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge nr. 69/2009 e successive modifiche e integrazioni, la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Consorzio per 15 
giorni consecutivi, a partire dal 07-05-2024, numero 281. 
 
Atripalda, lì 07-05-2024 

Il Direttore Generale 
F.to DOTT. CARMINE DE BLASIO 

 
 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Atripalda, lì ______________ 
 

Il Direttore Generale 
DOTT. CARMINE DE BLASIO 

 
 
 

 


